
                                                                                                                   MOD R30-1 

a uso interno: GL pratica: n/a ds: 11.07.2025 T: ☒ E: ☒ 

Società Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Città Metropolitana di Bologna 

via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 
tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it 

 

Bologna, data del protocollo 

 

ASSISTENZA TECNICA SOFTWARE MEXAL E ARXIVAR NEXT ANNO 2025 

DECISIONE DI CONTRARRE N. 13/2025 

INTEGRAZIONE DELLA DECISIONE DI CONTRARRE N. 6/2025 

CIG B595CF17DB 

VISTI 

- Il Regolamento approvvigionamenti R30 della SRM e ispirandosi ai principi previsti agli artt. 1-12 del Codice dei 

contratti pubblici - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito Codice o D.lgs 36/2023), a fronte della 

necessità di provvedere al rinnovo dell’assistenza tecnica associata delle licenze dei software per la 

protocollazione e archiviazione digitale dei documenti, per la contabilità; 

- La Decisione di contrarre n. 6/2025 che affidava a IMOLApuntoNET S.r.l. servizio di assistenza tecnica ordinaria 

per un importo pari a euro 1.200,00 per ore illimitate/anno (Prot. SRM n. I25/241) ; 

- La necessità di procedere con interventi di assistenza tecnica straordinaria per l’installazione degli applicativi 

Arxivar e Mexal sui nuovi PC portatili acquistati dalla SRM da parte di IMOLApuntoNET S.r.l. e per la risoluzione 

delle problematiche da ciò derivanti, come da comunicazione del 07/07/2025 (prot. SRM I25/1120) che quantifica 

in € 419,00 gli interventi già effettuati; 

VALUTATO 

- Di includere gli interventi di assistenza tecnica straordinaria nel medesimo affidamento, modificando la capienza 

del CIG comunicato, incrementandone il valore per ulteriori 600,00 €, per un totale di € 1.800,00; 

ACCERTATO CHE 

- la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2025 di previsione della SRM è congrua per accogliere 

la spesa per i servizi in esame; 

DISPONE 

- di procedere con la modifica del CIG e includere nel medesimo affidamento a IMOLApuntoNET S.r.l., C.F./P.IVA 

IT02052911209 la manutenzione straordinaria dovuta all’installazione dei software in oggetto e della risoluzione 

dei problemi di configurazione; 

- di autorizzare l’ulteriore spesa complessiva fino a € 600,00 IVA esclusa da porsi a carico del bilancio della SRM per 

assistenza tecnica straordinaria; 

- Per tutte le previsioni e disposizioni non modificate dalla presente, si fa integrale rinvio alla determina a contrarre 

n. 06/2025 qui richiamata. 

Il funzionario istruttore   

Neva Divani   

_______________   

 

Il responsabile Affari Generali  

  

L’Amministratore Unico 

Giuseppe Liguori  Giovanni Berti Arnoaldi Veli 

_______________  ___________ 




